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Мұғалімдерге  қосымша  табыс  көзін  жасаудың  нақты  қадамдары
олардың білімі  мен  дағдыларын тиімді  пайдалануға  негізделген.  Оқу-
ағарту саласындағы тәжірибелерін қолданып, табыс табудың көптеген
жолдары бар. Төменде мұғалімдерге арналған қосымша табыс көздерін
ұйымдастырудың нақты қадамдары көрсетілген.

1. Мақсатты анықтау

Алдымен  қосымша  табыс  көзін  жасаудың  мақсатын  нақты  анықтау
қажет:

Қосымша табыс арқылы неге қол жеткізгіңіз келеді? (Қаржылық
тұрақтылық, жинақ, несие төлеу және т.б.)

Ай сайын қанша қосымша табыс алуды жоспарлайсыз?

Бұл сізге қай бағытта жұмыс істейтіндігіңізді нақтылауға көмектеседі.

2. Өз дағдыларыңызды анықтау

Мұғалімдерде көптеген қолдануға болатын дағдылар бар:

Жеке оқыту және репетиторлық: Қазақ тілі, әдебиет,
математика, ағылшын тілі, физика, химия сияқты пәндер бойынша
жеке оқушыларды дайындау.

Сабақ жоспарларын құрастыру: Басқа мұғалімдерге немесе
жаңадан бастаушыларға арналған әдістемелік материалдар
жасау.
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Шеберлік сыныптарын өткізу: Белгілі бір пән бойынша немесе
мұғалімдерге арналған жаңа әдіс-тәсілдер бойынша шеберлік
сабақтарын өткізу.

Білім беру технологиялары бойынша кеңес беру: Оқытуда
қолданылатын цифрлық құралдарды үйрету (Zoom, Google
Classroom, интерактивті тақталар, т.б.).

Сіз өз дағдыларыңызға сүйеніп, табыс көзіне айналдыра алатын сала
таңдауыңыз қажет.

3. Нарықты зерттеу

Нарықта қандай сұраныс бар екенін анықтаңыз. Мұғалімдерге арналған
қосымша табыс көздері:

Жеке репетиторлық: ҰБТ, оқу үлгерімі нашар оқушыларға көмек
көрсету, шет тілдерін оқыту бойынша нарықты зерттеп,
бәсекелестердің қызметтерін қарастырыңыз.

Онлайн оқыту платформалары: Қазақстанда немесе шетелде
жұмыс істейтін онлайн платформаларда (Coursera, Udemy, Skyeng,
Qazaqsha Online) сабақтар өткізудің мүмкіндіктерін зерттеңіз.

Әдістемелік құралдар сату: Өз жасаған материалдарыңызды
басқа мұғалімдерге ұсыну үшін қай платформаларды қолдануға
болатынын зерттеңіз (мысалы, TpT – Teachers Pay Teachers).

4. Табыс көзін таңдау

Нарық  пен  дағдыларыңызды  ескере  отырып,  қосымша  табыс  көзін
таңдаңыз. Мұғалімдерге арналған бірнеше тиімді табыс көзі:

Жеке репетиторлық сабақтар: Оқушыларды жеке немесе
топтық сабақтарға қабылдаңыз. Бұл әсіресе емтихандарға
дайындықта жоғары сұранысқа ие.

Онлайн курс немесе вебинар жасау: Белгілі бір пән немесе
оқыту әдістері бойынша курс жасаңыз. Оны оқушыларға да,
мұғалімдерге де ұсынуға болады.
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Мақалалар жазу немесе оқулықтар құрастыру: Өз салаңызға
байланысты әдістемелік материалдар немесе білім беру контентін
жасау және сатуды қарастырыңыз.

Блог жүргізу: Блог немесе YouTube арнасын ашып, мұғалімдер
мен оқушыларға білім беру әдістемесі мен кеңестерін ұсыныңыз.
Жарнамадан немесе демеушілерден табыс табу мүмкіндігі бар.

5. Маркетинг жоспарын құру

Сіз таңдаған табыс көзін жарнамалау үшін жоспар құрыңыз:

Әлеуметтік желілерде жарнамалау: Instagram, Facebook
немесе Telegram желілерін пайдаланып, өз қызметтеріңіз туралы
хабарлаңыз. Мектеп қауымдастығы, ата-аналар мен оқушылар
сіздің алғашқы клиенттеріңіз болуы мүмкін.

Сайт немесе блог ашу: Өз қызметтеріңізді ұсыну үшін жеке веб-
сайт немесе блог жасаңыз. Мысалы, репетиторлық немесе
әдістемелік материалдарды сату.

Жарнамалар жасау: Жергілікті газеттерде, онлайн форумдарда
немесе Facebook топтарында қызметтеріңізді жарнамалаңыз.

6. Қажетті құралдар мен білім алу

Егер сіз жаңа бағытта жұмыс жасағыңыз келсе, қосымша білім алуды
қарастырыңыз:

Жаңа дағдыларды үйрену: Онлайн оқыту, видео түсіру немесе
маркетинг сияқты салаларда қосымша дағдылар үйреніңіз.

Қажетті құралдарды сатып алу: Онлайн сабақ өткізу үшін
жақсы сапалы камера, микрофон, компьютер немесе онлайн
платформаларға жазылым сатып алу.

7. Уақытты тиімді басқару

Мұғалімдер көбіне жұмысбасты болғандықтан, қосымша табыс көзіне
уақыт бөлу маңызды:

Жұмыс пен жеке өмір арасындағы теңгерімді сақтау: Апта
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сайын нақты уақыт бөліп, жұмыс күндері немесе демалыста
қосымша жұмыс істеуге мүмкіндік табыңыз.

Жоспар құру: Апталық немесе айлық жоспарлар жасап, қай
уақытта қандай тапсырмалармен айналысатындығыңызды
анықтаңыз.

8. Қызмет сапасын арттыру

Қосымша табыс көзінен табысты көбейту үшін қызмет сапасын үздіксіз
жетілдіріп отырыңыз:

Клиенттерден кері байланыс алу: Оқушылар немесе
мұғалімдермен сөйлесіп, қызметіңіз туралы пікірлерін сұраңыз.
Бұл қызметтің сапасын жақсартуға көмектеседі.

Жаңа әдістерді меңгеру: Білім беру саласындағы жаңа
әдістерді, технологияларды меңгеріп, үнемі дамып отырыңыз.

9. Табысты қадағалау

Әр ай сайын қосымша табысты тексеріп отырыңыз:

Табыстар мен шығындарды есептеңіз: Қосымша жұмыстан
қанша табыс табатыныңызды және қандай шығындарыңыз бар
екенін анықтаңыз.

Қызметтің тиімділігін бағалау: Қандай табыс көзінің тиімді
екенін анықтап, сол бағытты дамытуға басымдық беріңіз.

10. Табысты кеңейту

Егер қосымша табыс көзін жасауда сәттілікке жетсеңіз, оны кеңейту
мүмкіндігін қарастырыңыз:

Қосымша сабақтар немесе курстар өткізу: Жұмысбасты
мұғалімдерге немесе ата-аналарға арнайы курстарды ұсыну.

Топтық сабақтар ұйымдастыру: Бірден бірнеше оқушымен
жұмыс істеу арқылы табысты арттыру.

Серіктестер тарту: Өз әріптестеріңізбен бірігіп жұмыс істеу
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арқылы қызмет аясын кеңейтіңіз.

Қорытынды

Мұғалімдер  үшін  қосымша  табыс  табу  мүмкіндіктері  кең.  Негізгі
дағдыларыңыз бен тәжірибеңізді тиімді пайдаланып, жеке репетиторлық,
онлайн  курстар  өткізу  немесе  әдістемелік  құралдар  жасау  сияқты
бағыттарда  табыс  таба  аласыз.  Ең  бастысы,  нақты  мақсат  қойып,
жоспарды  ұстану  және  үнемі  жаңа  мүмкіндіктерді  іздеу.
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